[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

07.07.2023                                                                                                        № 454

О проведении предварительной экспертной оценки последствий принятия решения о ликвидации  филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Пожвинская средняя  общеобразовательная школа № 1» «Городищенская начальная школа-детский сад»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 15.05.2020 № СЭД-26-01-06-422 «Об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении органов государственной власти и в ведении органов местного самоуправления Пермского края», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.04.2023 № 280 «Об оценке  последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении Юсьвинского муниципального округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести предварительную экспертную оценку последствий принятия решения о ликвидации филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пожвинская средняя общеобразовательная школа № 1» «Городищенская начальная школа -детский сад».
2. Создать комиссию по предварительной экспертной оценке последствий принятия решения о ликвидации филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пожвинская средняя общеобразовательная школа № 1» «Городищенская начальная школа -детский сад» (далее по тексту - Комиссия), утвердив её состав согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Председателю Комиссии в срок до 12.07.2023 года представить заключение по результатам экспертной оценки последствий принятия решения о ликвидации филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пожвинская средняя общеобразовательная школа № 1» «Городищенская начальная школа-детский сад».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Н.В.Петухову, заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                         Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа Пермского края
От 07.07.2023 № 454

СОСТАВ
комиссии по предварительной экспертной оценке последствий принятия решения о ликвидации филиала муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Пожвинская средняя общеобразовательная школа № 1» «Городищенская начальная школа-детский сад»

	Петухова Н.В.
	- заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию, председатель комиссии;

	Хорошева Е.А.
	- заместитель начальника управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Бабин А.В.

	- заведующий юридического отдела администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

	Брагина Е.А.
	- председатель районного профсоюзного комитета работников образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

	Власова Т.Е.
	- заместитель главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальник финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

	Крохалева М.С.
	- главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

	Петухова Т.И.
	- начальник отдела  планирования и экономического анализа управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

	Сыстерова Г.Ю.
	- директор МБОУ «Пожвинская средняя общеобразовательная школа №1»
(по согласованию);

	Федосеева В.Н.
	- заведующий отдела муниципального имущества администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

	Фролова О.А.
	- руководитель филиала МБОУ «Пожвинская средняя общеобразовательная школа №1» «Городищенская начальная школа-детский сад»

image1.jpeg